ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 31 июля 1998 г. N 418

О ПЕРЕДАЧЕ ПРАВА ПОЛЬЗОВАНИЯ ОБЪЕКТАМИ ЖИВОТНОГО МИРА
НА ТЕРРИТОРИИ ХОТЫНЕЦКОГО ВИДОВОГО ЗАКАЗНИКА

В целях расширения особо охраняемых зон национального парка "Орловское Полесье",
сохранения биологического разнообразия и улучшения ситуации по охране и регулированию
численности объектов животного мира, постановляю:

1. Управлению охотничьего хозяйства (Цырибко В.Г.) в срок до 28 июля 1998 года передать
право пользования объектами животного мира на территории части Хотынецкого видового
заказника - рыбхоза "Лубна" площадью 596 га (акватория прудов - 393,7 га, прилегающая 100-
метровая прибрежная полоса - 252,3 га) национальному парку "Орловское Полесье".

2. Управлению лесами (Лебедев А.Н.), национальному парку "Орловское Полесье" (Солдатов
Н.Г.) организовать эффективную охрану и использование объектов животного мира на
передаваемой территории.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы
администрации Майорова А.Н.

Первый заместитель
Главы администрации

В.А.КОЧУЕВ